
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ott?, // оЮОМ № 4613-

Г п г 
О сроках проведения государственной 

| [ Итоговой аттестации в СПбГУ в 2025 году 

:0*> В соответствии с приказом Минобрнауки России от 29.06.2015 № 636 «О 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета и программам магистратуры» (с последующими изменениями 
и дополнениями), приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 № 227 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам 
ассистентуры-стажировки» (с последующими изменениями и дополнениями) и приказом 
Минпросвещения России от 08.11.2021 №800 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования» (с последующими изменениями и дополнениями) в 
целях проведения государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в Санкт-
Петербургском государственном университете в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить, что в 2025 году период проведения видов работ 
«Государственные экзамены» и «Выпускная квалификационная работа» по основным 
образовательным программам - программам бакалавриата, программам специалитета и 
программам магистратуры - с 10.05.2025 по 21.06.2025. 

2. Определить, что в 2025 году период проведения вида деятельности 
«Каникулярное время» по основным образовательным программам - программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры - с 22.06.2025 по 
26.07.2025. 

3. Установить период проведения ГИА в 2025 году по основным 
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
и по программам ординатуры - с 15.06.2025 по 19.07.2025. 

4. Определить, что в 2025 году период проведения вида деятельности 
«Каникулярное время» по основным образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре и по программам ординатуры - с 20.07.2025 по 
31Л8.2025. 

L J 



5. Определить, что в 2025 году период проведения вида работ «Выпускная 
квалификационная работа» по основным образовательным программам - программам 
магистратуры (очно-заочной формы обучения) - с 02.12.2025 по 29.12.2025. 

6. Определить, что в 2025 году период проведения видов работ 
«Государственные экзамены» и «Выпускная квалификационная работа» по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования «Сестринское 
дело» по специальности 34.02.01 Сестринское дело - с 17.05.2025 по 28.06.2025. 

7. Определить, что в 2025 году период проведения вида работ «Выпускная 
квалификационная работа» по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования «Физическая культура» по специальности 49.02.01 
Физическая культура - с 17.05.2025 по 28.06.2025. 

8. Определить, что в 2025 году период проведения вида деятельности 
«Каникулярное время» по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования «Сестринское дело» по специальности 34.02.01 
Сестринское дело - с 17.05.2025 по 28.06.2025. 

9. Определить, что в 2025 году период проведения вида деятельности 
«Каникулярное время» по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования «Физическая культура» по специальности 49.02.01 
Физическая культура - с 17.05.2025 по 28.06.2025. 

10. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня со дня его издания. 

11. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
работе. 

12. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 
по учебной работе / М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

